RESUMO DA ATA DO DIA 20/06/2017

Sessão presidida pelo Antônio de Pádua Nogueira Barbosa,

secretariado pelo Vereador Antônio Maycon Varelo Pinheiro.

Iniciando os trabalhos o Senhor Presidente declarou em nome de

Deus e em nome da comunidade aberta a Sessão. Determinando

que fosse feita a leitura da passagem da Bíblia pelo Segundo

Secretário Magno Wylamy Estevam do Nascimento  e na

sequência a leitura da ata anterior. Colocada em votação foi

Aprovada por unanimidade dos presentes.

Dando sequencia foi encerrado o Pequeno Expediente passando-

se ao Grande Expediente com a entrega das correspondências

Edital de convocação e Comunicado da SHPD, Convite da

Secretaria de Saúde e Ofício GRAPE N° 123/2017. Na

sequencia  foram lidos 07 requerimentos de autoria dos

Vereadores, sendo 06 aprovados por unanimidade dos

presentes e um de autoria do Vereador Gledio sendo lido e com

pedido de vista concedido. Posteriormente foi lido um Projeto de

Indicação de autoria do Vereador Aurino Pinheiro. Colocado em

votação e aprovado por unanimidade dos presentes. Na

sequência foram lidos Pareceres coletivos sobre os Projetos

008/2017, 012/2017, 015/2017. Colocados em votação e

aprovados por Unanimidade dos presentes e o 014/2017

aprovado por 6 votos a favor e dois contra.

Ato seguinte, o Presidente facultou a palavra fazendo uso da

mesma os Senhores Vereadores: Aurino Pinheiro, Gledio

Marcio, Aloisio Senhor e Magno Wylamy. E como mais nada

havia a tratar o senhor Presidente declarou em nome de Deus e

em nome da comunidade encerrada a Sessão.